第41卷第11期
2023年11月
水 电 能 源 科 学
Water
Resources
and
Power
Vol.41

mm×150
第41卷第11期 张晓飞等:骨料粒径与纤维长度对玄武岩纤维混凝土力学性能影响研究
表1 玄武岩纤维混凝土配合比
Tab.1 Mix
proportion
of
basalt
fiber
concrete
试件编号
粗骨料最大
粒径d/mm
纤维长
度l/mm
水泥 粗骨料 砂 水
BFC20-0 20 0 343 1
239 698 137
BFC30-0 30 0 343 1
239 698 137
BFC40-0 40 0 343 1
239 698 137
BFC20-12 20 12 343 1
239 698 137
BFC20-18 20 18 343 1
239 698 137
BFC20-24 20 24 343 1
239 698 137
BFC30-12 30 12 343 1
239 698 137
BFC30-18 30 18 343 1
239 698 137
BFC30-24 30 24 343 1
239 698 137
BFC40-12 40 12 343 1
239 698 137
BFC40-18 40 18 343 1
239 698 137
BFC40-24 40 24 343 1
239 698 137
注:水泥、粗骨料、砂、水单位均为kg/m3。
表2 玄武岩纤维的物理参数
Tab.2 Physical